
PROVINCIA DI COMO

S2.08 SERVIZIO PERSONALE - ECONOMATO E PROVVEDITORATO
S3.09 UFFICIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE  N. 834 / 2021

OGGETTO:D.LGS.81  DEL  2008  EX  ART.  71  E  SS.MM.II.  -  VERIFICA  PERIODICA 
APPARECCHI  DI  SOLLEVAMENTO  SERVIZIO  IMPIANTISTICA  ATS 
INSUBRIA. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 309,80 IVA INCLUSA. SMART CIG: 
ZB032CB7D8 

IL RESPONSABILE

Premesso che:

- l’Economato espleta per tutti i Settori dell’Ente servizi ausiliari generali di manutenzione e 
riparazione dei veicoli del parco automezzi, ponendosi quale ufficio con funzioni trasversali nei 
confronti degli altri centri di costo e nella cui area operativa rientrano tutti gli adempimenti 
preordinati al fine di assicurare il regolare funzionamento degli automezzi;

- ai sensi dell’ex art. 71 del  D.Lgs.81/08 e ss.mm.ii. è obbligo di ogni datore di lavoro mettere 
a disposizione dei lavoratori attrezzature sicure, pertanto, collaudi, verifiche e altre attività di 
controllo sono fondamentali  per garantire la sicurezza di  macchine, apparecchi,  utensili  ed 
impianti utilizzati nei luoghi di lavoro;

Dato atto che la Provincia di Como è proprietaria dell’autocarro IVECO 30E9 35AA targato BC 
639FV, immatricolato nell’anno 1999 dotato,  ai sensi dell’art.75 del C.d.S., di pianale fisso e 
ponte sviluppabile Italmec matr. 1129/99 - portata utile q.li 17 – per il sollevamento di cose 
e/o persone, che occorre annualmente sottoporre a visita di verifica agli ispettori del Servizio 
di Prevenzione e Sicurezza U.O. Impiantistica della A.T.S.  dell’Insubria – Sede territoriale di 
Como, di cui alla richiesta allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

Vista la nota del Settore infrastrutture a Rete e Puntuali protocollo n. 33032 del 17.08.2021 
agli atti di questo Ufficio;

Atteso che la visita ispettiva in oggetto, ha un costo pari a €253,93 (oltre IVA), come da “Tab. 
1 -Tariffe per le verifiche periodiche di cui all’allegato VII del Dlgs. 81/08 e s.m.i.” – aggiornate 
ai sensi dell’art. 1, comma 2, del medesimo decreto, sulla base dell’indice ISTAT dei prezzi al 
consumo rilevati al mese di novembre 2020, pari a 0,996% - allegata al presente atto quale 
parte integrante, da corrispondere all’A.T.S. dell’Insubria, a seguito di presentazione di fattura; 

Vista la disponibilità a carico del bilancio per l’esercizio in corso;

Richiamate:
- la delibera n.15 del 30/03/2021 con cui il Consiglio Prov.le ha approvato il Bilancio di 
Previsione per il triennio 2021/2023;

- la delibera n.44 del 06/04/2021 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2021/2023 e successive integrazioni;

D E T E R M I N A

Copia informatica per consultazione



1.  di dichiarare che la premessa è parte integrante e sostanziale;

2. di  impegnare la somma di €309,80 (IVA inclusa) a favore dell’ATS dell’Insubria – sede 
legale  Via  O.  Rossi  n.  9  -  21100  -  VARESE  -  VA  P.I.03510140126,  IBAN  Banca  d’Italia: 
IT04N0100003245138300319712  -  per  il  pagamento  della  fattura  per  la  visita  ispettiva 
annuale di verifica del pianale fisso e del ponte sviluppabile in dotazione all’autocarro IVECO 
30E9 35AA targato BC 639FV, come si evince dalla richiesta allegata al presente atto quale 
parte integrante e sostanziale;

3. di imputare la somma complessiva di €309,80 = (IVA inclusa) al cap. 1329/20  Missione 
01, Programma 03, livello IV 1030209; 

4. di  dare  atto,  altresì,  che  quanto  sopra  determinato  è  conforme  al  PEG  in  premessa 
richiamato;

5. di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario ed, in copia, al Settore Controllo di 
Gestione per gli adempimenti di rispettiva competenza.

Lì, 24/08/2021 IL RESPONSABILE
GALETTI DARIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



           PROVINCIA DI COMO  
VIA BORGOVICO, 148 – 22100 C O M O - C.F. 80004650133 – P.I. 00606750131 

             Settore Servizi Finanziari e Risorse Umane 
        Servizio Personale, Economato e Provveditorato 

 

                    
 
Prot. 33243       Como, 19 agosto 2021   
   
Class. 06.11 
Fasc. 2016/18 

Spett.le  
        ATS Insubria 
                    U.O.S. Impiantistica 
                    Sede territoriale di  
        22100  C O M O 
 
 
Pec: protocollo@pec.ats-insubria.it                               
U.O.S. Impiantistica sede territoriale di Como 
 
 
 
Oggetto: richiesta di verifica periodica di apparecchi di sollevamento. 
      (art. 71, c.11 del DLgs 81/2008 e s.m.i., Allegato VII e del DM 11 aprile 2011) 
 
 
 
Il  sottoscritto dott.  Dario Galetti, in  qualità  di  datore  di  lavoro della  PROVINCIA  di   COMO con sede 

legale nel comune di Como in via Borgo Vico n. 148 – P.I. 00606750131 C.F.80004650133, C.U. per 

trasmissione fattura elettronica UFA5U8  

Referente amm.vo: Giovanna Pizzoccheri tel. 031/230346,  mail: giovanna.pizzoccheri@provincia.como.it  
 

R I C H I E D E 
 

Ai sensi dell’art. 2 del D.M. 11 aprile 2011, la verifica periodica prevista dall’art.71, comma 11 del D.Lgs. 9 

aprile 2008 n.81 e s.m.i. relativamente agli apparecchi di sollevamento installati presso l’unità produttiva nel 

comune di Como in via Pasquale  Paoli, 30 – Sede dell’officina provinciale, referente Responsabile dell’Unità 

Manutentiva, Sig. Paolo Velardi – tel 031/523219, fax 031/522846 e-mail:officina@provincia.como.it 

 
DESCRIZIONE DEGLI APPARECCHI DI SOLLEVAMENTO 

 
N° di matricola 

ENPI/ISPESL/INAIL  o 
marcatura CE (denunciata a 

INAIL) 

 
Tipo di attrezzatura 

 
N° di fabbrica 

 
Anno 

costruzione 

 
Portata 

max 

 
Radiocomando 
marca e n° serie 

 
Data 
ultima 
verifica 

 
IVECO 30E9 35 AA 

TG  BC 639 FV 

 
Pianale fisso e 

ponte sviluppabile 

 
ITALMEC matr. 

1129/99 

 
1999 

 
q.li 17 

  
14.09.20 

 
 
 
 
 

                                                               IL DIRIGENTE DI SETTORE  

                (Dott.  Dario Galetti) 
                                       (Sottoscritto digitalmente ai sensi 

                                                                                                          dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

             
        
 
     

Copia informatica per consultazione



 

 

 
Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali  

Direzione Generale dei rapporti di lavoro  

e delle relazioni industriali 

DIVISIONE III 

Via Fornovo, 8 - 00192 Roma 

Tel. 06.4683.4131 

pec: dgrapportilavoro.div3@pec.lavoro.gov.it 

e-mail: dgrapportilavorodiv3@lavoro.gov.it 

www.lavoro.gov.it 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegati: 1 

                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                    
 
 
 
 
 
 
 

 
 

E, p.c. 

Ispettorato Nazionale del Lavoro 
 
Coordinamento tecnico delle Regioni e P.A. 
 
Assessorati alla sanità delle regioni e P.A. 
 
Provincia autonoma di Trento 
 
Provincia autonoma di Bolzano 
Agenzia provinciale protezione ambiente 
e tutela del lavoro 
 
Organizzazioni di rappresentanza dei datori 
di lavoro 
 
Organizzazioni di rappresentanza dei lavoratori 
 
Associazioni di rappresentanza dei soggetti 
abilitati 
 
LORO SEDI 
 
Ministero dello sviluppo economico 
Direzione Generale per il mercato, la 
concorrenza, il consumatore, la vigilanza  
e la normativa tecnica 
 
Ministero della salute 
Direzione Generale per la prevenzione 
 
INAIL - Direzione Centrale Ricerca 

 
Oggetto: 

 
Aggiornamento delle tariffe per l’attività di verifica periodica delle attrezzature di lavoro. 

 

 
 Si informa che le tariffe adottate con il decreto interdirettoriale del 23 novembre 2012, per le attività di 
verifica periodica delle attrezzature di lavoro di cui all’allegato VII al decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81 e 
successive modificazioni, sono state aggiornate ai sensi dell’articolo 1, comma 2, del medesimo decreto, sulla base 
dell’indice ISTAT dei prezzi al consumo per famiglie di operai ed impiegati rilevati al mese di novembre 2020, pari 
a 0,996%. 

Le tariffe aggiornate sono riportate nelle tabelle allegate. 
 

 Il Direttore generale 
Romolo de Camillis 

 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi degli articoli 20 e 21 del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

Copia informatica per consultazione

http://www.lavoro.gov.it/


ADEGUAMENTO ALL’INDICE ISTAT

Attrezzature di lavoro del gruppo SP - Sollevamento persone Prima verifica 

periodica

Verifica periodica 

successiva alla prima

Piattaforme di lavoro autosollevanti su colonna € 341,32 € 253,93

Ascensori e montacarichi da cantiere € 341,32 € 253,93

Carri raccogli frutta € 264,21 € 156,27

Scale aeree ad inclinazione variabile manuali € 315,61 € 221,03

Scale aeree ad inclinazione variabile motorizzate € 341,32 € 253,93

Ponti mobili sviluppabili a sviluppo verticale ad azionamento manuale € 315,61 € 221,03

Ponti mobili sviluppabili ad azionamento motorizzato € 341,32 € 253,93

Ponti sospesi manuali o motorizzati, compresi i relativi argani (1) € 315,61 € 221,03

Tabella n. 1A

TABELLA N. 1

(1) la tariffa si riferisce ai ponti sospesi sia manuali che motorizzati, sia di tipo leggero che di tipo pesante. Gli argani se compresi nel ponte sono parte 

integrante dello stesso, non hanno una matricola propria e rientrano nella stessa prestazione.

TARIFFE (0) PER LE VERIFICHE PERIODICHE DELLE ATTREZZATURE DI LAVORO DI CUI ALL’ALLEGATO VII DEL DECRETO 

LEGISLATIVO n. 81/2008

Copia informatica per consultazione

giovanna.pizzoccheri
Evidenziato

giovanna.pizzoccheri
Evidenziato



Attrezzature di lavoro del gruppo SC - Sollevamento  materiali non azionati a mano ed idroestrattori a forza 

centrifuga

Prima verifica 

periodica

Verifica periodica 

successiva alla prima

Carrelli semoventi a braccio telescopico fisso € 263,17 € 156,27

Carrelli semoventi a braccio telescopico fisso  dotati di una o più attrezzature intercambiabili che conferiscono la 

funzione di sollevamento materiali con sospensione del carico

€ 337,20 € 213,83

Carrelli semoventi a braccio telescopico fisso  dotati di una o più attrezzature intercambiabili che conferiscono la 

funzione di sollevamento persone

€ 376,26 € 262,16

Carrelli semoventi a braccio telescopico fisso  dotati di più attrezzature intercambiabili che conferiscono sia la 

funzione di sollevamento materiali che di sollevamento persone

€ 449,26 € 319,73

Carrelli semoventi a braccio telescopico girevole € 289,92 € 189,16

Carrelli semoventi a braccio telescopico girevole dotati di una o più attrezzature intercambiabili che 

conferiscono la funzione di sollevamento materiali con sospensione del carico

€ 376,26 € 262,16

Carrelli semoventi a braccio telescopico girevole dotati di una o più attrezzature intercambiabili che 

conferiscono la funzione di sollevamento persone

€ 401,98 € 295,05

Carrelli semoventi a braccio telescopico girevole dotati di più attrezzature intercambiabili che conferiscono sia la 

funzione di sollevamento materiali che di sollevamento persone

€ 488,33 € 368,04

Idroestrattori a carica continua (verifica di funzionamento) € 289,92 € 189,16

Idroestrattori a carica discontinua (verifica di funzionamento) € 315,61 € 221,03

Idroestrattori con solventi infiammabili (verifica di funzionamento) € 341,32 € 253,93

Idroestrattori a carica continua (verifica a macchina smontata) € 229,25 € 179,91

Idroestrattori a carica discontinua (verifica a macchina smontata) € 255,98 € 212,81

Idroestrattori con solventi infiammabili (verifica a macchina smontata) € 281,68 € 245,70

Per ogni paniere di riserva (idroestrattori) € 137,76 € 145,99

Argani e paranchi € 211,77 € 123,36

Gru a struttura limitata fino a 500 kg (bandiera, mensola) € 264,21 € 156,27

Gru a struttura limitata oltre 500 kg (bandiera, mensola) € 289,92 € 189,16

Gru a ponte fino a 1.000 kg € 289,92 € 189,16

Gru a ponte fino a 10 t € 315,61 € 221,03

Gru a ponte oltre 10 t € 341,32 € 253,93

Gru a portale a braccio fisso o girevole fino a 10 t € 341,32 € 253,93

Gru a portale a braccio fisso o girevole oltre 10 t € 393,75 € 318,70

Gru a cavalletto € 368,04 € 285,80

Gru a torre € 368,04 € 285,80

Gru a cavalletto per edilizia € 264,16 € 156,27

Gru derrik € 419,45 € 351,59

Gru a braccio fisso o girevole montata su autocarro fino a 3 t € 315,61 € 221,03

Gru a braccio fisso o girevole montata su autocarro oltre 3 t € 368,04 € 285,80

Autogru e simili fino a 10  t € 315,61 € 221,03

Autogru e simili da 10 t fino a 50 t € 368,04 € 285,80

Autogru e simili oltre 50 t € 419,45 € 351,59

Gru di categoria non compresa nelle precedenti € 419,45 € 351,59

Tabella n. 1B

Copia informatica per consultazione



Attrezzature del gruppo GVR - Gas, Vapore, Riscaldamento: A) Recipienti gas e vapore, generatori di vapore, 

tubazioni. (1 di 2)

(2) (3) (4) (5)

fino a 1000 € 211,77 € 226,17 € 123,36 € 123,36

oltre 1000 fino a 8000 € 211,77 € 226,17 € 123,36 € 156,27

oltre 8000 fino a 27000 € 237,49 € 246,74 € 156,27 € 189,16

oltre 27000 fino a 125000 € 252,89 € 289,92 € 156,27 € 221,03

oltre 125000 fino a 343000 € 302,25 € 392,71 € 156,27 € 253,93

oltre 343000 fino a 729000 € 328,98 € 458,51 € 156,27 € 285,80

oltre 729000 fino a 1331000 € 393,75 € 745,35 € 189,16 € 318,70

oltre 1331000 fino a 2197000 € 406,09 € 1.129,83 € 189,16 € 351,59

oltre 2197000 fino a 3375000 € 419,45 € 1.664,43 € 189,16 € 383,46

oltre 3375000 fino a 4913000 € 445,15 € 2.370,69 € 221,03 € 416,37

oltre 4913000 fino a 5832000 € 510,94 € 2.788,08 € 221,03 € 481,13

oltre 5832000 € 575,71 € 3.254,82 € 221,03 € 545,90

superficie riscaldata fino a 113 mq € 237,49 € 248,79 € 172,71 € 253,93

superficie riscaldata oltre 113 fino a 197 mq € 289,92 € 289,92 € 189,16 € 285,80

superficie riscaldata oltre 197 fino a 300 mq € 300,19 € 333,09 € 204,58 € 318,70

Generatori di vapore con superficie riscaldata fino a 300 mq (7)

Tabella n. 1C

Prima verifica periodica

Recipienti gas e vapore d’acqua (litri x bar) (6)

Verifica periodica successiva alla prima

Copia informatica per consultazione



Attrezzature del gruppo GVR - Gas, Vapore, Riscaldamento: A) Recipienti gas e vapore, generatori di vapore, 

tubazioni. (2 di 2)

(2) (3) (4) (5)

producibilità fino a 12 t/h € 320,76 € 333,09 € 221,03 € 285,80

producibilità da 12 t/h a 22 t/h € 331,04 € 392,71 € 221,03 € 285,80

producibilità da 22 t/h a 37 t/h € 341,32 € 462,63 € 253,93 € 335,14

producibilità da 37 t/h a 60 t/h € 351,59 € 569,54 € 253,93 € 335,14

producibilità da 60 t/h a 90 t/h € 361,88 € 697,02 € 253,93 € 335,14

producibilità da 90 t/h a 132 t/h € 373,18 € 869,74 € 285,80 € 383,46

producibilità da 132 t/h a 186 t/h € 383,46 € 1.090,77 € 285,80 € 383,46

producibilità da 186 t/h a 255 t/h € 393,75 € 1.367,32 € 285,80 € 383,46

producibilità da 255 t/h a 342 t/h € 409,17 € 1.714,79 € 285,80 € 383,46

producibilità da 342 t/h a 448 t/h € 419,45 € 2.134,24 € 318,70 € 432,81

producibilità da 448 t/h a 579 t/h € 434,86 € 2.652,38 € 318,70 € 432,81

producibilità da 579 t/h a 735 t/h € 461,60 € 3.264,08 € 318,70 € 432,81

producibilità da 735 t/h a 921 t/h € 487,30 € 3.994,00 € 318,70 € 432,81

producibilità da 921 t/h a 1141 t/h € 523,28 € 4.854,47 € 351,59 € 481,13

producibilità da 1141 t/h a 1397 t/h € 575,71 € 5.870,19 € 351,59 € 481,13

producibilità oltre 1397 t/h € 628,14 € 5.870,19 € 351,59 € 481,13

Per ogni tubazione € 56,54 € 77,10

Tubazioni

€ 82,25

Tabella n. 1D
Prima verifica periodica Verifica periodica successiva alla prima

Generatori di vapore con superficie riscaldata oltre 300 mq (7)

Copia informatica per consultazione



Note:

(0) Le tariffe si intendono onnicomprensive di tutte le spese.

(1) La tariffa si riferisce ai ponti sospesi sia manuali che motorizzati, sia di tipo leggero che di tipo pesante.

(2) Prima verifica periodica nel caso di attrezzature e attrezzature facenti parte di insiemi soggetti a verifica di messa in servizio (D.M. 329/04).

(3) Prima verifica periodica nel caso di attrezzature facenti parte di insiemi non soggetti a verifica di messa in servizio (art. 5 D.M. 329/04).

(4) Verifica periodica successiva alla prima consistente in verifica di funzionamento e/o interna.

(5) Verifica periodica successiva alla prima comprensiva di verifica di funzionamento e/o interna e verifica di integrità.

(7) Le tabelle relative ai generatori di vapore comprendono i seguenti generatori/forni:

Attrezzature di cui al D.M. 11 aprile 2011 - all’allegato II, punto 1.1.3 Lettera a) 2. Generatori di vapore d’acqua

Lettera a) 3. Generatori di acqua surriscaldata

Lettera a) 6. Forni per le industrie chimiche ed affini

Lettera a) 2. Generatori di vapore d’acqua

dal costruttore (carico massimo continuo).

Lettera a) 3. Generatori di acqua surriscaldata

Per i generatori di liquidi surriscaldati (capo I, titolo I, del decreto ministeriale 1° dicembre 1975) di superficie riscaldata maggiore di 300 mq, distinti in base alla potenzialità espressa in kW, 697,8 kW sono considerati equivalenti ad 1 t/h di vapore.

Lettera a) 6. Forni per le industrie chimiche ed affini

INSIEMI:

La tariffa per gli insiemi si ottiene sommando le singole tariffe delle attrezzature, rientranti nell’allegato VII del decreto legislativo n. 81/2008, componenti l'insieme. Per insiemi, costituiti da almeno due attrezzature rientranti nel suddetto allegato VII e fino a un massimo di 10, di limitata complessità (punto 4.2.3 

dell’allegato II del decreto ministeriale 11 aprile 2011) considerati come Unità indivisibile, ai costi finali si applica una riduzione del 20% sul costo complessivo.

Impianti di riscaldamento oltre 116 kW

Per superficie riscaldata si intende quella definita dal fabbricante. Nel computo della superficie riscaldata non si tiene conto della superficie del’eventuale surriscaldatore, né di quella  dell’eventuale  economizzatore  facente  parte  integrante  della  caldaia:  va  invece  considerata,  aggiungendola  a  quella  del  generatore,  la  

superficie  dell’eventuale economizzatore-vaporizzatore. Quando si tratta di caldaie valutate per la loro producibilità (t/h di vapore) per quest’ultima agli effetti della tariffa si assume quella dichiarata

Per  i  forni  facenti  parte  di  impianti  per  la  lavorazione  di  olii  minerali  (capo  II,  titolo  I  del  D.  M.  1°  dicembre  1975)  distinti  in  base  alla  potenzialità  espressa  in  kW  è  fatto riferimento: ad una equivalenza di 697,8 kW per ogni t/h di vapore: ed alla fascia tariffaria per generatori di vapore con superficie riscaldata 

oltre 300 mq, restando inclusi nel primo scaglione della predetta fascia tutti i forni della potenzialità fino a 8373,6 kW.

(6) Agli effetti della tariffa, i recipienti gas e vapore vengono distinti unicamente secondo l’energia immagazzinata (espressa in litri x bar) ottenuta moltiplicando la capacità (espressa in litri) per la pressione di funzionamento (espressa in bar). Per capacità di un recipiente si intende quella totale indicata dal fabbricante. Per 

recipienti a più camere e diverse pressioni, nel detto prodotto si assumono la pressione massima di  funzionamento e la capacità totale dei recipienti soggetti a verifiche, quest’ultima calcolata tenendo conto di quanto precisato al comma precedente.

Attrezzature del gruppo GVR - Gas, Vapore, Riscaldamento: B) Impianti centrali di riscaldamento utilizzanti acqua calda sotto pressione con temperatura dell'acqua non superiore alla temperatura di ebollizione alla pressione 

atmosferica, aventi potenzialità globale dei focolai superiori a 116 kW

Prima verifica periodica Verifica periodica successiva alla prima

€ 368,04 € 285,80

Tariffa oraria  per ogni operatore impegnato € 92,53

Tabella n. 1E

Altre tariffe Importo

Sopralluogo a vuoto

si applica l'importo minimo tra la tariffa della verifica dell'attrezzatura e l'importo 

corrispondente alla tariffa oraria per il tempo impiegato (compresi i trasferimenti)

Copia informatica per consultazione



Logo AVCP 

• Accessibilità |

• Contatti |

• Mappa del sito |

• Dove Siamo |

• English |

• Privacy |

• Autorità

• Servizi

• Attività dell'Autorità

• Comunicazione

Home Servizi Servizi ad Accesso riservato Smart CIG Lista comunicazioni dati Dettaglio CIG

Utente:  Dario Galetti 

Profilo: RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO EX ART. 10 D.LGS. 163/2006

Denominazione Amministrazione:  AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI COMO - SERVIZIO 

PROVVEDITORATO 

Cambia profilo - Logout

• Home

• Gestione smart CIG

◦ Richiedi

◦ Visualizza lista

• Gestione CARNET di smart CIG

◦ Rendiconta

◦ Visualizza lista

Smart CIG: Dettaglio dati CIG

Dettagli della comunicazione

CIG ZB032CB7D8

Stato CIG COMUNICATO

Fattispecie contrattuale
CONTRATTI DI IMPORTO INFERIORE A € 

40.000

Importo € 253,93

Oggetto
Verifica periodica apparecchi di sollevamento 

U.O.S. impiantistica 

Procedura di scelta contraente AFFIDAMENTO DIRETTO

Oggetto principale del contratto SERVIZI

CIG accordo quadro -

CUP -

Pagina 1 di 2AVCP - Smart CIG

19/08/2021https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneO...Copia informatica per consultazione



Disposizioni in materia di centralizzazione della spesa 

pubblica (art. 9 comma 3 D.L. 66/2014)
Lavori oppure beni e servizi non elencati 

nell'art. 1 dPCM 24/12/2015

Motivo richiesta CIG -

Annulla Comunicazione Modifica

COM01OE/10.119.142.122 

© Autorità Nazionale Anticorruzione - Tutti i diritti riservati

via M. Minghetti, 10 - 00187 Roma - c.f. 97584460584

Contact Center: 800896936

Pagina 2 di 2AVCP - Smart CIG

19/08/2021https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneO...Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 834 / 2021

UNITA' PROPONENTE: S3.09 UFFICIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO
OGGETTO: D.LGS.81 DEL 2008 EX ART. 71 E SS.MM.II. - VERIFICA PERIODICA 
APPARECCHI DI SOLLEVAMENTO SERVIZIO IMPIANTISTICA ATS INSUBRIA. IMPEGNO 
DI SPESA DI EURO 309,80 IVA INCLUSA. SMART CIG: ZB032CB7D8

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 1329/20 imp. 1657/2021 per euro 309,80
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 24/08/2021 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


